
(3) JIHOČESKÝ KRAJ
KRAJSKÝ URAQi^-

e.R.

-------------w/Wm
m* -i*rm

ip.žn,

Smlouva o poskytnutí dotace
SDO/OEZI/819/22 

reg. č. 452-02-17/22

KUJCP01LEYH7

- a Q cm,,,/,, r  1 r q  a nác/ zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
UZaTl0aodst 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtu, ve zněm

Dozděiších předpisů

I.
Obecná ustanovení

Zó^tupiteisWo Jihočeského kra^erozh«Jlo^\^rn usnesením č^73í2022/ZK^1^e^dne^31o03^202^poďe

uvedených v této smlouvě.

II.
Poskytovatel a příjemce dotace

1. Poskytovatelem dotace podle této smlouvy je:

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 

IČO 70890650
zástupce: MUDr. Martin Kuba, hejtman 
č.ú: 170320242/0300

dále jako „poskytovatel"

2. Příjemcem dotace podle této smlouvy je.

Obec Horní Pěna, Horní Pěna 93, 378 31 Horní Pěna 

IČO 00246719
zástupce: Vladimír Šaman, starosta 
č. ú.: 257796227/0300

dále jako „příjemce “

III.
Účel a charakter dotace, doba v níž má být účelu dosaženo 

KEE5E ° stupy dirPoSného rozpočtu p&JL uvedeného v Zédosti o dotac.

Celkové uznatelné výdaje projektu činí 1 500 000 Kč.

2. Realizace projektu bude dokončena nejpozději do 30.06.2023.

HrEE*>£SiS£sS-S=,“S5=
4 Peněžní prostředky dotace nesmí příjemce poskytnout jiným právnickým nebo fyzickým osobám, 
Jokud Sjde o úhrady spojené s realizací projektu, na který byly poskytnuty.

1

*KUJCP01LEYH7*



IV.
Výše dotace

V.
Vyplacení dotace

Vyplacení dotace na účet příjemce proběhne následujícím způsobem:

a)

b)

VI.
Podmínky užití dotace

°» - zavazuje uchovává,

ve výši minimálně SO.OO^rcélkovýc^uznateínXhvVriaN^ PeněLfn‘CLh,pros,fedku "a realizaci projektu 

na částku 1 200 000 Kč Při změně celkových urnJt\ pr°|fktu\ keryie stanoven dle předpokladu 
přepočítávají dle uvedeného procentního podílí h atelnych vydaJu se vlastní Peněžní prostředky

podle zákona č. 134/2016Sb^o zadávání^veřeirfvch zakázek23^*/’'Je přijemce Povinen postupovat 

že se jedná o zakázky malého předpisů- V případě'
je povinen příjemce u plnění přesahujících čásL 100 000 Kčbť2^Je P°u^ v obecných zásacíách, 

financované z dotace, provést výběr dodavatel v i<»rfnrvWhA ° PH’ k é JS0U z vice nez 50 % 
vyžádány nejméně u 3 dodavatelů a jejich nabídkv miisíhůt nwIlVyb^r0Vém řlZení' Nabídky musí bý* 
je nutno pořídit písemný záznam o výběru dodavatele i-, ^ ^něny pisemné (např. e-mailem, faxem), 
Záznam z výběrového ^ ^1 Ceníky ^eřejněné na internetu
uloženy u dokumentace k podporované Činnosti a spolu s nl archivcvány " 3 korespondence ™sl W

v takovém případě postupuje podle nich^ívý^u^oskytovateíele or ZadáVán! veřeintch zakázek; 

předložit a doložit dodržen, podmínek stanovených hajném

VN.
Vyúčtování a vypořádání dotace

ukončenUeaNzáce^rcjektu^ne^pozd&j do^l^O^ŽOŽJ vvúčt*°V'a^' d° 14 d"ů °d° <*»

účetních dokladů souvisejících s realizací nrniekti, c?» 3ayučtov?m reallzace projektu formou soupisu 

dokladů a doložením fotokopií těchto dokladů Zároveň na'nřeH 6 f dde,u Pleleb u jednotlivých 
žadatele k tomuto a dle Pravldel

SSSSa^SšSaSBSS
. Vlil.

Povinnosti příjemce při přeměně, insolvenci a likvidaci právnické osoby

2



1 V DříDadě že ie příjemce právnickou osobou vyjma obce a má dojít kjeho přeměně podle

a smlouvu o jeho poskytnutí.

l  ^ iss $& sssrsssf fS

-“SSí?
popis a důvod jeho uzavření s ohledem na přeměnu příjemce.

4 Vnříoadě že žádosti poskytovatel nevyhoví, bezodkladně o tom spraví příjemce po projednání

f^j£££^35SSSS£
poskytovatele.

c \/ nřínariř 7e> ie Dříiemce příspěvkovou organizací jiného územního samosprávného celku, je

sSHSSšSSS^Sé^
ESgSSSS&SSSS&sissss
dotaci vrátit zpět do rozpočtu poskytovatele.

IX.
Výpověď smlouvy, snížení dotace a porušení rozpočtové kázně

sEs£==spisnebo příjemce nedodržel procentuální podíl vlastních finančních prostředku.

2. Výpovědní lhůta je 10 dní a začíná běžet dnem doručení písemné výpovědi příjemci.

3. V písemné výpovédi poskytovatel uvede zjištěné

má poskytovatel právo je neposkytnout.

rozpočtové kázně.

5. Nižší odvod za pochybení při čerpání dotace a nesplnění podmínek veřejnoprávní smlouvy je 

stanoven v těchto případech:

3



a) nápr^afv^áhra^nnhůtéažTo^výie PřijemCe' ™ChŽ »"""

b) za nedodržení povinné publicity až do výše 5% dotace
c za nedoložení všech požadovaných podkladů k vyúčtování až do výše 5% dotace
d) za nedodrženi terminu odevzdáni vyúčtováni a závérečné zprávy až dó v«e 5% z norec w„ 

e» ^

f) za porušení povinností dle čl. XI smlouvy až do výše 100% dotace
g) za porušení zákona o veřejných zakázkách:

1. neprovedení výběrového řízení 100% výdajů této zakázky
2. diskriminace při výběrovém řízení 10 - 25% výdajů této zakázky
3. dělem předmětu zakázky 10 - 25% výdajů této zakázky

’ nSw2e-nfní Veíejné zakázky zákonem stanoveným způsobem 5% výdajů této zakázkv ínanř 
DPH atd") Sm V ^ Veř6Jn0U ZakáZkU ma'éh° r°ZSahu’jejíž cena Osáhne 500 000 Kč bez

5' lSífHZáVaŽnÍP°rUŠení při zadávání veřejných zakázek až do výše 5% výdajů této zakázkv ínanř 
nedodrženi zákonem stanovených lhůt atd.) y J zaxazKy (např.

h) za porušení povinnosti uvedené v čl. VI odst. 3 a 4 smlouvy 100% výdajů zakázky.

3^1^ * výdatú

mmsmm=sss?=s~-=====

í.sss cssssmess

X.
Udržitelnost projektu

realtzace. ®arantuje udrži,elnost efektů u investičních projektů po dobu tři let po dokončení jeho

XI.
Další povinnosti příjemce

následné vyúčtován, ze strany zhotovitele, v souladu se skutečným stavem infrastruk^ry'^^kamžikS

4



dokončení stavebních prací na projektu. Za okamžik dokončení stavebních prací je považován podpis 
předávacího protokolu díla mezi příjemcem dotace a zhotovitelem díla.

2. Příjemce se zavazuje, že v případě realizace projektu prostřednictvím třetí osoby (zhotovitele díla) 
bude jakákoli změna oproti uzavřené smlouvě o dílo zachycena v písemném dodatku k uzavřen 
smlouvě. Tato povinnost platí i v případě, že jde o změnu, která nemá vliv na výši finančního plněni, 
objemu uskutečněných prací či objem nebo kvalitu použitého stavebního materiálu.

3. Uzavřená smlouva o dílo mezi příjemcem dotace a zhotovitelem díla nesmí obsahovat ustanovení, 

které by bylo v rozporu s touto smlouvou o poskytnutí dotace.

4 Nesplnění některé z výše uvedených povinností ze strany příjemce bude považováno za porušení 
rozpočtové kázně, přičemž v takovém případě se postupuje podle čl. IX této smlouvy.

XII.
Ostatní ujednání

1. Finanční podpora poskytovaná z dotačního programu nenaplňuje kritéria veřejné podpory.

2 Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy na straně příjemce ke změně podmínek, za kterých 
byla dotace poskytnuta (včetně změny kontaktní osoby uvedené v žádosti nebo sídla příjemce), 
je příjemce povinen oznámit toto písemně poskytovateli neprodleně po zjištěni změny.

3. Příjemce bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna na úřední desce kraje způsobem umožňující 

dálkový přístup.

4 Příjemce se zavazuje plnit pravidla publicity, která se váže k poskytnuté dotaci, především zveřejnit 
ve vlastní režii nezbytné nutné informace o projektu, na který prostředky obdržel a zajistit informováni 
veřejnosti o tom, že daný projekt byl realizován v rámci dotačního programu Jihočeského kraje 
a informovat poskytovatele o uskutečnění projektu např. formou pozvánky na zahájeni projektu 
u kulturních akcí nebo na zahájení provozu u investičních projektu. Příjemce ,l3ere 
povinnosti publicity projektu jsou uvedeny v metodickém pokynu Jihočeského kraje MP/97/KHEJ 
Příručka pro publicitu, která je dostupná na _ http^W.krjj, 
iihoceskv.cz/88/pravidla směrnice zasady.htm. Tento metodický pokyn se povazuje za součást této

smlouvy.

5. Poskytovatel je oprávněn provádět u příjemce kontrolu účetnictví, příp. dalších skutečností, v rozsahu 

potřebném k posouzení, zdaje tato smlouva dodržována.

6 Příjemce se zavazuje umožnit poskytovateli nebojím pověřeným osobám provést kdykoli (i v průběhu 
realizace) komplexní kontrolu postupu a výsledků realizace projektu, včetně^ použiti peněžních 
prostředků a zpřístupnit na požádání veškeré doklady související s realizaci projektu a s piněním této 
smlouvy. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva kontrolních a finančních orgánu státní

správy České republiky.

7 Výstup projektu náleží do výlučného vlastnictví příjemce. Vlastník je pGvinenstrpětopatřempřyatá 
oprávněnými orgány podle zákona č. 240/2000 Sb„ o krizovém řízem, ve zněm pozdějších předpisu, 

za stavu nebezpečí vyhlášeného podle tohoto zákona.

8 Poskytovatel dává příjemci souhlas k užití znaku a logotypu Jihočeského kraje na informačních 
a propagačních materiálech projektu v souladu se směrnicí č. SM/40/RK- Zásady jedín°t^°
stylu a pravidla pro užívání symbolů a logotypu Jihočeského kraje, která je dostupná na http.//www.krajI 

iihoceskv.cz/88/Dravidla směrnice zasady.htm.

9 Výdaje projektu, na které je poskytována dotace, nebyly a nebudou po dobu vázanosti projektu na 
účel podpořeny z rozpočtových kapitol státního rozpočtu, státních fondu nebo z jiných fondu Evropské

unie.

XIII.
Závěrečná ujednání

5

http://www.krajI


straSnmóbdížíívý^sk0Vena ^ 2 Stejn0pÍSech majících povahu ori9inálu’ z ^chž každá ze smluvních

n^níry-1, d°plňky tft0 sml0LJvy 'ze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků
účtu Pkontaktníbosom'.Stran^1' H r[esn^' či změny údaiů (zejména adresa, číslo bankovního 

dodatku ke smlouvě ^ Poskytovateli dotace, pokud tento netrvá na uzavření

?Ut0 smlouvou či v PříPadě nejasností se užijí ustanovení Pravidel pro 
^ť i Š éí°od ačn,h° Pro9ramu a obecně závazných předpisů a podpůrně rovněž směrnice
klpí?pHénh? krT č' hh /1//°7/ZKJ Zásady Jlh°českého kraje pro poskytování veřejné finanční podpory
která je dostupná na http://www.kraj-jihocesky.cz/88/pravidla_smernice_zasady.htm. P Y’

LPIŽere,bere(na ^d°mí Že V případé zjištění závažnych nedostatků při realizaci projektu, včetně 
nedodržem termínu odevzdám vyúčtování poskytnutých peněžních prostředků za uplynulý kalendářní
nrnQtJřtrí?Sky 0Vat?^PráVnfn.vyloučlt v ^sledujících 5 letech jeho žádosti o poskytnutí účelových
skutečno^ti^řiNédnout1 P°skytovatele’ Př|Padně Přl výběru žádostí určených k poskytnutí dotace k této

5. Na důkaz výslovného souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své pravé, svobodné 
a vážné vůle, je tato smlouva po jejím přečtení smluvními stranami vlastnoručně podepsána.

stra?10 Sm'OUVa nabýVá P|atnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních

Ve městě České Budějovice dne 2 O -05- 2022 V obci Horní Pěna dne 30. 05. 2022

Příjemce:

Vladimír Šaman 
starosta

Obec Horní Pěna
378 31 Horní Pěna 93 

IČ 00246719
2

6

http://www.kraj-jihocesky.cz/88/pravidla_smernice_zasady.htm

